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  ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHONG ĐIỀN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số: 403  /BC-UBND                          Phong Điền, ngày 10  tháng 11 năm 2020 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội tháng 10 năm 2020 

 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2020 

 

 A. Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội tháng 10/2020: 

 I. Lĩnh vực kinh tế: 

 1. Về sản xuất nông nghiệp: 

a. Về Trồng trọt:  
Trong tháng chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thu hoạch diện tích sắn còn lại, 

trồng và chăm sóc các loại cây trồng vụ Đông, chăm sóc cây ăn quả sau thu 

hoạch. Tuy nhiên do bị ảnh hưởng mưa bão và ngập lụt nên hầu hết các loại cây 

trồng đều bị ảnh hưởng và thiệt hại. Tình hình cụ thể như sau: 

 Cây sắn: Đến nay đã thu hoạch được 567 ha/629 ha còn lại (bao gồm 475 
ha không bị bệnh và 154 ha bị bệnh khảm lá sắn có tỷ lệ 30-70% đã tiêu hủy các 
cây bị bệnh), trong đó có 240 ha diện tích sắn bị ngập, úng gây thối củ, diện tích 
còn lại chưa thu hoạch 52 ha ở các xã Phong Sơn, Phong Xuân, Phong Mỹ, diện 
tích dự kiến để làm giống đã bị hư hỏng, không lấy giống được. 

 Cây ăn quả: Đã chỉ đạo các đơn vị hướng dẫn bà con nông dân bón phân, 

chăm sóc, tỉa cành tạo tán đối với diện tích cây ăn quả đã thu hoạch xong.Tuy 

vậy hiện có khoảng trên 140 ha bị chết do ngập lụt lâu ngày. Hiện đang tiếp tục 

chỉ đạo, hướng dẫn công tác chăm sóc diện tích cây còn lại sau mưa lũ.  

 Cây rau màu, ném, kiệu: Do ảnh hưởng của lũ lụt nên phần lớn diện tích 

rau màu bị chết, hư hỏng, trong đó có 142 ha/150 ha ném đã trồng bị thiệt hại. 

Hiện đang chỉ đạo hướng dẫn bà con nông dân xử lý đất đai để chuẩn bị gieo 

trồng lại khi điều kiện thời tiết ổn định trở lại. 

  Cây cao su: Do ảnh hưởng của bão số 5, toàn huyện có 1.203 ha/ 1.767 ha 

bị thiệt hại trên 30% phải khai thác tận thu bán gỗ.  

 Một số nội dung khác: Tổ chức đăng ký các loại giống cây trồng chuẩn bị 

sản xuất và xây dựng, hướng dẫn lịch thời vụ gieo trồng vụ Đông xuân 2020-

2021. Chuẩn bị nội dung tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2020 và triển khai 

nhiệm vụ sản xuất năm 2021. 

b. Công tác chăn nuôi- thú y:  Tổ chức, triển khai “Tháng tổng vệ sinh, 

khử trùng tiêu độc môi trường tại các vùng trọng điểm, vùng có nguy cơ cao, 

thường xuyên xuất hiện dịch bệnh để tiêu diệt các loại mầm bệnh (hiện đã tiếp 

nhận và phân bổ 280 lít benkocid và 260 lít Iodin cho các địa phương để thực 

hiện); ban hành Kế hoạch phòng chống dịch bệnh ở gia súc, gia cầm, thủy sản 

nuôi trên địa bàn huyện Phong Điền giai đoạn 2021- 2025. Đôn đốc các xã, thị 

trấn đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng GSGC Vụ Thu 2020 đến nay đã tiêm được: 

Tụ huyết trùng trâu bò tiêm bổ sung: 940 liều đạt 31 % KH; vắc xin tam liên 
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lợn: 3.840 liều, đạt 56% KH; vắc xin cúm gia cầm: 52.100 liều, dịch tả vịt 

59.600 liều. 

Do ảnh hưởng của các đợt bão, lụt, toàn huyện có khoảng 217.356 gia 

cầm, 1.186 gia súc bị trôi, chết.  

c. Thủy sản: 

- Tình hình nuôi tôm trên cát: Tổng diện tích tôm trên cát thả nuôi từ đầu 

năm là 136,32 ha/381 ha kế hoạch với 173,01 triệu con giống (diện tích hiện 

đang nuôi là 49,52 ha,trong đó: nhóm hộ 22,53 ha, công ty 26,99 ha); đã thu 

hoạch 174,86 ha với 2.947,1 tấn; tình hình dịch bệnh trong tháng ổn định.Tổng 

diện tích thả nuôi tôm đầm phá đến nay là 20,99 ha/19 ha kế hoạch với 5.48 

triệu con giống, trong đó có 7,8 ha Cua thả nuôi xen ghép với tôm (30.000 con); 

đến nay đã thu hoạch được 7,8 ha với 6,2 tấn.  

- Tình hình nuôi cá: Tổng diện tích cá đã thả nuôi từ đầu năm đến nay là 

270,27 ha/400 ha kế hoạch (trong đó có 4,3 ha nuôi cá nước lợ trên ao nuôi tôm 

tại Điền Hương, Điền Hòa) và 210 lồng cá các loại (trong đó có 34 lồng nuôi cá 

nước lợ tại xã Điền Hải); có 6 ha nuôi ốc Hương trên ao lót bạt; diện tích thu 

hoạch đến nay là 177,83 ha ( 172,79 ha cá ao hồ và 126 lồng cá) với sản lượng 

376,66 tấn. 

- Tổng sản lượng khai thác đến nay là 704,2 tấn, trong đó: Khai thác biển 

là 275 tấn, khai thác sông đầm là 429,2 tấn. 

Trong đợt bão lụt vừa qua, nhiều cơ sở hạ tầng của các hộ nuôi tôm bị hư 

hỏng nặng; có 0,2 ha tôm bị chết; 32 lồng cá bị thất thoát; 32,69 ha cá nuôi bị 

ngập lụt gây thất thoát toàn bộ cá nuôi; 1,32 ha ốc hương và ốc nhồi bị thiệt hại.  

 d. Thủy lợi: Tập trung công tác kiểm tra an toàn các hồ đập thủy lợi trên 

địa bàn huyện. Sau bão lũ, nhiều hệ thống kênh cấp III, IV, kênh mương nội 

đồng, hệ thống đê kè bị sạt lỡ và hư hỏng nặng, hiện các địa phương đang tiếp 

tục rà soát, thống kê. 

e. Lâm nghiệp: Chỉ đạo các địa phương thống kê thiệt hại diện tích rừng 

bị đỗ, gãy do bão số 5 gây ra ( hiện có: 3313,18 ha diện tích rừng trồng bị thiệt 

hại, chưa bao gồm xã Phong An, Phong Sơn hiện đang thống kê); hướng dẫn các 

tổ chức, cá nhân khai thác, tận  thu các diện tích rừng bị đỗ ngã theo quy định.  

f. Chương trình xây dựng Nông thôn mới và quản lý Hợp tác xã: 

Tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ xã, huyện làm 

công tác xây dựng nông thôn mới với 30 người tham gia và tổ chức tập huấn về 

liên kết chuỗi giá trị cho các HTX nông nghiệp với hơn 50 cán bộ quản lý HTX 

tham gia. Hướng dẫn tổ chức Đại hội tổng kết năm, tổng kết nhiệm kỳ Hợp tác 

xã nông nghiệp, tổ hợp tác, đội sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 

2020. Ban hành Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể giai đoạn 2021-2025 và năm 

2021. 

Về các sản phẩm OCOP: Hiện có 01 sản phẩm đã được tỉnh công nhận 04 

sao là Gạo hữu cơ An Lỗ, 01 sản phẩm đã được tỉnh công nhận 03 sao là Rượu 

Ô Lâu, còn lại 02 sản phẩm đang đề nghị đánh giá, phân hạng cấp tỉnh. 

g. Về các mô hình, dự án sản xuất nông nghiệp trong năm 2020 

Hiện có 17/20 mô hình, dự án (bao gồm các mô hình, dự án thuộc nguồn 

vốn các chương trình MTQG) đã triển khai hoàn thành; còn 03 kế hoạch mô 

hình đang triển khai bao gồm: kế hoạch hỗ trợ trồng cây dược liệu; kế hoạch 

phát triển mở rộng trồng bưởi da xanh và Thanh trà, kế hoạch nhân giống sen. 
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k. Trên lĩnh vực PCTT và TKCN: 

Theo thống kê ban đầu: Do ảnh hưởng của cơn bão số 5, hoàn lưu của 2 

cơn bão và áp thấp nhiệt đới gây mưa to và ngập lụt trên diện rộng (từ ngày 

06/10 đến 22/10/2020) và cơn bão số 9, trên địa bàn huyện đã có 06 người chết, 

39 người bị thương (liên quan đến thiệt hại về người tại thủy điện Rào Trăng đã 

có số liệu báo cáo của UBND tỉnh); nhiều nhà ở bị hư hỏng, tốc mái, hơn 14.144 

hộ bị ngập. Toàn bộ cây trồng, hoa màu, rừng trồng, gia súc, gia cầm và thủy 

sản nuôi của người dân đều bị ảnh hưởng. Nhiều công trình thủy lợi, cầu cống, 

đường, nhiều trường học và các công trình khác,… bị hư hỏng nặng  

Hiện nay các địa phương đang tiếp tục thống kê thiệt hại đồng thời tập 

trung khắc phục hậu quả và tổ chức tiếp nhận, phân phối kịp thời hàng cứu trợ 

của Chính phủ và các tổ chức và cá nhân hảo tâm đến với người dân (Đến ngày 

26/10/2020, Ban tiếp nhận cứu trợ khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra huyện 

Phong Điền đã tiếp nhận và phân bổ 15.457 xuất, trị giá 5.022.800.000 đồng và 

tiếp nhận 1.859.500.000 đồng qua tài khoản của Ban tiếp nhận)  

2. Lĩnh vực Công nghiệp, TTCN, thương mại, dịch vụ:  

Phê duyệt và triển khai Đề án khuyến công cấp huyện gồm:Đề án khuyến 

công Đầu tư mới thiết bị tiến tiến chưng cất tinh dầu Tràm và Đề án khuyến 

công Đầu tư máy móc tiên tiến vào quy trình ấp trứng lộn. 

Về quản lý kinh doanh hộ cá thể: Trong tháng đã tiến hành cấp phép 20 

GCNĐKKD hộ cá thể. 

3. Lĩnh vực thu, chi ngân sách:  

Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn ước thực hiện trong tháng 10 là 

7.512 triệu đồng, luỹ kế đến tháng 10 năm 2020 là: 151.108 triệu đồng, đạt 

58,8% so với dự toán. Trong đó:Các khoản thu phối hợp: 135.564 triệu đồng, 

đạt 72,5% (Thu ngoài quốc doanh: 36.833 triệu đồng, đạt 92,1% dự toán; Thu 

tiền sử dụng đất: 72.496 triệu đồng, đạt 65,9% dự toán....); các khoản thu 100%: 

5.662 triệu đồng, đạt 120%; các khoản Cục thuế trực tiếp quản lý thu: 10.386 

triệu đồng, đạt 16,2%. 

Chi ngân sách huyện, xã ước thực hiện trong tháng 10 là: 59.364 triệu 

đồng. Lũy kế đến tháng 10 là 563.958 triệu đồng, đạt 95% dự toán. Xây dựng dự 

toán ngân sách năm 2021 gửi Sở Tài chính theo quy định. 

4. Lĩnh vực quản lý tài nguyên và môi trường:  

Trong tháng 10 đã cấp mới được 26 thửa/1,3 ha (nâng tổng số thửa toàn 

huyện đã cấp được đến nay là 136.447/139.379 thửa, đạt tỷ lệ 97,89% và 

19.882,5/21.017,89 ha, đạt tỷ lệ 94,59% theo diện tích); đã cấp đổi được 09 

thửa/0,28 ha (nâng tổng số thửa toàn huyện đã cấp đổi được đến nay là 

60.436/70.076 giấy chứng nhận, đạt tỷ lệ 86,24%, và 4.556,86/6.041,95 ha, đạt 

tỷ lệ 75,42% theo diện tích). Giao đất tái định cư cho 01 hộ gia đình, cá nhân, 

thường trú tại xã Phong Xuân với diện tích 425,0 m
2 

do ảnh hưởng của dự án 

đường Dây 500kV Quảng Trạch - Dốc Sỏi đoạn qua huyện Phong Điền. 

Phê duyệt quyết định giá khởi điểm đấu giá, quyết định giá đấu đất nông 

nghiệp sử dụng vào mục đích đất công ích xã Điền Môn; Quyết định công nhận 

kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất 02 lô tại xã Điền Lộc, 01 lô ở xã Điền 

Hương, 03 lô tại xã Phong Hòa và 27 lô tại xã Điền Môn. Tổ chức rà soát các 
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khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện Quyết định số 

80/2019/QĐ-UBND ngày 21/12/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc 

quy định Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh áp dụng trong thời gian 05 năm (2020-

20204) và rà soát, khảo sát, xây dựng giá đất, đề xuất bổ sung giá đất một số 

tuyến đường, khu quy hoạch mới phát sinh hoặc chưa quy định giá; đề xuất điều 

chỉnh giá các tuyến đường, các khu quy hoạch. 

 Chỉ đạo kiểm tra thực tế tình hình hư hỏng mái che công trình lò đốt rác Điền 

Hải và đê bao quanh bãi rác Phong Thu để có giải pháp khắc phục; tổ chức các hoạt 

động khắc phục môi trường sau mưa lũ. Báo cáo đánh giá tình hình triển khai thực 

hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 26/02/2019 của UBND tỉnh và phong trào 

“Chống rác thải nhựa” trên địa bàn huyện. Công bố Kế hoạch và Quyết định thành 

lập đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện Phong Điền năm 2020 theo Kế 

hoạch. 

5. Lĩnh vực giải phóng mặt bằng:   
Ban hành Thông báo thu hồi đất thực hiện các dự án: Gia cố các hầm yếu 

kết hợp mở mới các ga và cải tạo kiến trúc tầng trên đoạn Vinh – Nha Trang, 

tuyến đường sắt Hà Nội – TP. Hồ Chí Minh (Hạng mục Ga Hiền Sỹ, xã Phong 

An, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế) và dự án nâng cấp, sửa chữa đập 

Khe Mang và hệ thống kênh thuộc địa bàn thị trấn (Sửa chữa, nâng cấp đập Khe 

Mang, thị trấn Phong Điền) huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế (Giai đoạn 

1 – Đoạn qua thị trấn Phong Điền). 

Ban hành Quyết định thu hồi đất dự án Đường Hồ Chí Minh đoạn Cam 

Lộ - La Sơn qua huyện Phong Điền (Đợt 26); Phê duyệt phương án bồi thường, 

hỗ trợ dự án Đường Hồ Chí Minh đoạn Cam Lộ - La Sơn qua huyện Phong Điền 

(Đợt 37), Phê duyệt điều chỉnh giá trị bồi thường đất vườn, ao cho các hộ bị ảnh 

hưởng bởi dự án đường Hồ Chí Minh đoạn Cam Lộ - La Sơn qua huyện Phong 

Điền. 

6. Lĩnh vực đầu tư và xây dựng, quy hoạch:  

- Đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình và tổ chức giải ngân đảm 

bảo theo Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 23/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

thực hiện đầu tư công năm 2020. Tổng kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản 10 

tháng đầu năm 2020 là 221.431 triệu đồng, trong đó: Ngân sách Trung ương, 

tỉnh 89.055 triệu đồng; ngân sách huyện: 74.975 triệu đồng; ngân sách cấp xã, 

khác: 57.401 triệu đồng. Đến ngày 25/09/2020 đã giải ngân 132.062 triệu đồng, 

đạt 59,6% kế hoạch đã bố trí trong năm 2020.Đã chỉ đạo thông báo cho các Chủ 

đầu tư tiến hành thực hiện công tác chuẩn bị hồ sơ thủ tục cho các công trình 

đầu tư xây dựng trong năm 2021. 
- Ban hành Quyết định phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật của 

hai công trình: Hạ tầng khu công viên tam giác thị trấn Phong Điền và Hạ tầng 

khu tái định cư GPMB xây dựng công viên thị trấn Phong Điền để phục vụ công 

tác bán đấu giá thu tiền sử dụng đất.   

- Công tác lập Quy hoạch chung đô thị Phong Điền; Chương trình phát 

triển đô thị và Đề án phân loại đô thị theo tiêu chí đô thị loại IV đã thực hiện ký 

kết hợp đồng với Viện kiến trúc Quốc gia - Hà Nội (đơn vị trúng thầu). Hiện tại, 

nhà thầu đang tiến hành khảo sát lập các mốc đường chuyền. 
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- Liên quan đến Đề án thành lập thị xã Phong Điền. UBND tỉnh đã thống 

nhất chủ trương cho phép UBND huyện xây dựng đề cương nhiệm vụ lập Đề án 

thành lập thị xã Phong Điền và sắp xếp, thành lập các xã, phường thuộc thị xã 

Phong Điền theo Công văn số 9428/UBND-NV ngày 22/10/2020. 

- Về quản lý đầu tư, xây dựng: Trong tháng 10/2020, đã cấp 20 giấy phép 

hộ gia đình, cá nhân; phê duyệt quyết toán 03 công trình, dự án hoàn thành. 

II. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội: 

1. Lĩnh vực Giáo dục và đào tạo: Chỉ đạo tổ chức Tuần lễ hưởng ứng 

học tập suốt đời năm 2020 và tổ chức Hội nghị CBCCVC năm học 2020 – 2021 

tại các trường học trên địa bàn huyện; hoàn thiện hồ sơ công tác kiểm định chất 

lượng giáo dục và trường đạt chuẩn quốc gia đối với các trường: MN Điền Hòa, 

MN Phong Thu, MN Phong Hải, MN Phong Hòa II, MN Phong Xuân II. Bố trí 

công tác cho viên chức mầm non mới tuyển dụng cho các đơn vị trường học; 

phối hợp tổ chức bồi dưỡng chính trị đầu năm học cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

Triển khai các phương án phòng chống lũ lụt nhằm đảm bảo an toàn cho 

CBGVNV và học sinh, bảo vệ tài  sản, trang thiết bị… của nhà trường và khắc 

phục hậu quả sau lụt. 

2. Lĩnh vực Văn hóa - Thông tin: Tăng cường công tác tuyên truyền và 

tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, 

nhiệm kỳ 2020-2025; tuyên truyền kỷ niệm Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ 

Việt Nam (20/10/1930-20/10/2020) và Ngày Dân vận của cả nước (15-10-1930 - 

15/10/2020).Thực hiện báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 16-

KL/TW ngày 14/02/2012 của Bộ Chính trị (khóa XI) về “Chiến lược phát triển 

thông tin đối ngoại giai đoạn 2011-2020”; Báo cáo Tổng kết đề án “Phát triển 

văn hóa đọc trong cộng đồng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030”; Xây 

dựng Đề án bảo tồn, phát huy giá trị di tích lịch sử giai đoạn 2021-2025. Hướng 

dẫn các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn rà soát hồ sơ công nhận đạt chuẩn văn hóa 

lần đầu và giai đoạn; chỉ đạo thẩm định quy ước, hương ước các thôn tại xã Điền 

Hòa. 

3. Lĩnh vực Y tế: Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện. Triển khai, đánh giá các bộ tiêu chí an toàn, phòng 

chống dịch Covid-19 của UBND tỉnh ban hành tại các cơ quan, ban ngành, đoàn 

thể trên địa bàn huyện. Tăng cường thực hiện các giải pháp phòng chống các 

loại dịch bệnh như sốt xuất huyết, tay chân miệng;  tập trung công tác phun khử 

trùng, vệ sinh tại các cơ sở công cộng, trường học, cơ quan để đảm bảo vệ sinh 

môi trường sau bão, lụt. 

4. Lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội: 

 Tiếp tục chỉ đạo công tác đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn. Trong 

tháng đã tiếp nhận và giải quyết kịp thời 66 hồ sơ các loại về Chính sách có 

công; 75 hồ sơ Bảo trợ xã hội theo Nghị định số 136/2013/NĐ-CP. Chỉ đạo 

kiểm tra, xác minh hoàn thiện hồ sơ tồn đọng đề nghị công nhận liệt sĩ Phúc 

Hoanh theo Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ Lao động 

– Thương binh và Xã hội và 02 hồ sơ đề nghị truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà 

nước, bà mẹ Việt Nam anh hùng. 

 Thăm hỏi, động viên và hỗ trợ kinh phí cho các hộ gia đình có người thân 

bị lũ cuốn trôi; phân bổ và bàn giao đủ 200 tấn gạo cho nhân dân của 16 xã thị 
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trấn bị ảnh hưởng thiên tai mưa lũ. Phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và 

Xã hội tỉnh tổ chức Lễ phát động điểm của tỉnh Tháng hành động vì người cao 

tuổi năm 2020. 

5. Lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch:  
Tổ chức hội nghị triển khai phổ biến Luật Luật Giáo dục, Luật Dân quân 

tự vệ (sửa đổi). Ban hành 03 quyết định xử phạt vi phạm hành chính trên  lĩnh 

vực giao thông đường bộ và đường sắt (Cá nhân 02, tổ chức 01). 

Công tác hộ tịch, chứng thực: Trong tháng đã tích lục thay đổi, cải chính: 

10 trường hợp; trích lục bản sao: 03 trường hợp; đăng ký khai sinh, kết hợp nhận 

cha mẹ con: 01 trường hợp và chứng thực bản sao từ bản chính: 03 trường hợp. 

III. Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh:  

Tổ chức lực lượng, phương tiện tham gia phòng, chống, khắc phục bão lụt 

trên địa bàn huyện và tham gia tìm kiếm cứu nạn sạt lỡ đất tại khu vực Tiểu khu 

67,thủy điện Rào Trăng 3 thuộc xã Phong Xuân. 

Duy trì nghiêm túc chế độ trực chỉ huy, trực chiến, tuần tra kiểm soát, bảo 

đảm an toàn địa bàn và các mục tiêu trọng điểm. Đặt biệt trong bảo vệ Đại hội 

Đại biểu Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XVI nhiệm kỳ 2020 -2025; phối 

hợp với các lực lượng nắm chắc tình hình, báo cáo kịp thời theo đúng quy định; 

làm tốt công tác chuẩn bị lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia phòng chống 

thiên tai,tìm kiếm cứu nạn khi có tình huống xảy ra. Xây dựng Chỉ thị, kế hoạch 

triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2021; phúc tra nắm nguồn 

QNDB, kiện toàn tổ chức biên chế chuẩn bị cho nhiệm vụ huấn luyện chuyển 

loại quân sự cho lực lượng dự bị động viên theo chỉ tiêu trên giao năm 2020. 

Trong tháng có đoàn tổ chức phi chính phủ ADRA (Cơ quan Phát triển 

và Cứu trợ Cơ Đốc Phục Lâm) gồm 01 người Úc về đánh giá, tìm hiểu thiệt hại 

do bão số 5; có 10 người nước ngoài đến địa bàn (Trung Quốc 06, Nhật Bản 01, 

Ấn Độ 01, Anh 01, Nga 01). Hiện còn 37 người (Thái Lan 19, Hàn Quốc 03, 

Trung Quốc 08, Indonexia 01, Ấn Độ 02, Ai-rơ-len 01, Nhật Bản 01, Anh 01, 

Nga 01) lưu trú, làm việc trên địa bàn. Qua nắm tình hình chưa phát hiện vấn đề 

gì 

Trong tháng, Công an huyện tiếp nhận, giải quyết 01 tin báo về tàng trữ, 

vận chuyển hàng cấm (1.385 bao thuốc lá điếu, nhãn hiệu JET và HERO không 

có hoá đơn chứng từ, không rõ nguồn gốc xuất xứ), thuộc địa bàn xã Phong 

Bình. Tai nạn giao thông đường bộ: Xảy ra 04 vụ làm chết 01 người, bị thương 

03 người. 

IV. Lĩnh vực Xây dựng chính quyền: 

- Cung cấp tài liệu kiểm chứng, tự chấm điểm đánh giá, xếp loại chất 

lượng hoạt động của UBND huyện quý III năm 2020; triển khai công tác tự 

chấm điểm chất lượng hoạt động của UBND huyện quý IV năm 2020.Thông báo 

kết luận kiểm tra công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính, Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 và thực 

hiện ý kiến chỉ đạo trong năm 2020 của UBND huyện.  
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- Thực hiện công bố lại Hệ thống Quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện. Giải quyết theo thẩm 

quyền 03 phản ánh của Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh 

Thừa Thiên Huế.  

- Ban hành Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr việc thực hiện chính sách, 

pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn tại UBND xã Phong Sơn;thành lập Đoàn 

Thanh tra công tác quản lý ngân sách và các khoản thu, chi khác tại phòng Y tế 

huyện và Đoàn Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và Phòng chống tham nhũng tại UBND xã Điền Hòa. 

Trong tháng đã tiếp nhận 03 đơn kiến nghị, nâng tổng số đơn UBND huyện, các 

phòng, ban chuyên môn thuộc huyện đã tiếp nhận từ 01/01-28/10/2020 là 114 

đơn (đơn tồn năm 2019 chuyển qua là 36 đơn), trong đó có 03 đơn khiếu nại 

nhưng không thuộc thẩm quyền giải quyết, 03 đơn tố cáo không đủ điều kiện thụ 

lý, đơn thuộc thẩm quyền giải quyết là 107 đơn, trong đó: Khiếu nại: 01 đơn, 

Kiến nghị, phản ánh: 96 đơn;Tranh chấp: 10 đơn.) Đến nay đã giải quyết 83/107 

đơn, đạt tỷ lệ 77.6%. 

 - Phê duyệt kết quả trúng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục theo 

kế hoạch năm 2019 đối với 11 trường hợp. Quyết định điều động và bổ nhiệm 

Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đông Hiền, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu 

học Điền An. Hướng dẫn các xã, thị trấn tiếp tục tiếp nhận hồ sơ hồ sơ đề nghị 

hưởng chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ 

trong kháng chiến. 

- Trong tháng, Trung tâm Hành chính công huyện đã tiếp nhận 495 hồ sơ, 

nâng tổng số hồ sơ tiếp nhận từ đầu năm 2020 đến nay là 10.423 hồ sơ; đã giải 

quyết 10.073 hồ sơ, trong đó, đúng hẹn: 9.078 hồ sơ, đạt tỷ lệ 90,2 %, trễ hẹn: 

986 hồ sơ; đang giải quyết 347 hồ sơ. 

B. Nhiệm vụ kinh tế-xã hội trọng tâm tháng 11/2020: 

I. Lĩnh vực kinh tế: 

1.Tổ chức tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2020. Chỉ đạo rà soát cơ 

cấu, nhu cầu giống cây trồng, vật nuôi; diện tích lúa, lạc, sắn, … để chuẩn bị cho 

sản xuất vụ Đông xuân năm 2020-2021. Chỉ đạo hướng dẫn trồng, chăm sóc 

ném, kiệu, các loại rau màu vụ Đông, cây ăn quả sau khi thời tiết ổn định trở lại. 

Xây dựng phương án cụ thể để tổ chức lại sản xuất và bố trí, chuyển đổi cây 

trồng phù hợp đối với diện tích cây cao su bị đỗ ngã. Tiếp tục triển khai các mô 

hình, dự án sản xuất nông nghiệp và thực hiện kế hoạch đào tạo, tập huấn kỹ 

thuật sản xuất năm 2020. Rà soát, thống kê thiệt hại chăn nuôi sau lũ lụt trên địa 

bàn các xã, thị trấn. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng 

chuồng trại chăn nuôi sau bảo lụt để phòng, chống các loại dịch bệnh cho đàn 

gia súc, gia cầm và hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật giúp người dân khôi phục 

đàn gia súc, gia cầm sau lụt bão. Đôn đốc công tác tiêm phòng vụ Thu và tiêm 

bổ sung các đơn vị có tỷ lệ tiêm phòng thấp. Tiến hành khắc phục, tu bổ, sửa 

chữa các công trình thủy lợi đảm bảo cho sản xuất vụ Đông xuân. 

- Tiếp tục Phối hợp Chi cục Thủy sản tỉnh, Chi cục Chăn nuôi và Thú Y 

tỉnh kiểm tra, giám sát việc đăng ký nuôi trồng, khai thác thủy sản theo quy định 

của Luật Thủy sản và các văn bản có liên quan.  Tăng cường kiểm tra, chỉ đạo 

nuôi trồng, khai thác và chế biến thủy sản theo kế hoạch năm 2020, đặc biệt là 
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phòng chống dịch bệnh cho thủy sản nuôi trong mùa mưa bão. Tiếp tục triển 

khai các dự án nuôi trồng thủy sản công nghệ cao, mô hình nuôi tôm ao tròn. 

 - Tiếp tục rà soát diện tích rừng bị thiệt hại để hướng dẫn khai thác tận 

dụng, tận thu gỗ và có phương án trồng lại. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ 

rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, thực hiện Chỉ thị số 65/2015/CT-UBND của 

UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp quản lý rừng và đất lâm 

nghiệp.  

2. Tổ chức triển khai kế hoạch tuyên truyền trong xây dựng nông thôn 

mới năm 2020, hướng dẫn các xã Phong Mỹ, Điền Hòa tổ chức Lễ Công bố xã 

đạt chuẩn nông thôn mới phù hợp với điều kiện thực tế hiện tại. Tiếp tục kiểm 

tra tình hình hoạt động và hướng dẫn các hợp tác xã khóa sổ năm tài chính, 

chuẩn bị Đại hội thường niên năm 2020; chỉ đạo hướng dẫn các HTX SXNN tổ 

chức đánh giá theo Thông tư 09/2017/TT-BNN ngày 17/4/2017 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về hướng dẫn phân loại và đánh giá các Hợp tác xã hoạt động 

trong lĩnh vực nông nghiệp.Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng chống 

thiên tai và TKCN năm 2019 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2020. 

3. Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển công 

nghiệp năm 2020; Đề án khôi phục và phát triển Làng nghề truyền thống Đệm 

Bàng Phò Trạch, xã Phong Bình đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; 

theo dõi, triển khai các đề án khuyến công trong năm 2020 đã được phê duyệt.  

Chỉ đạo các xã, thị trấn hướng dẫn Ban quản lý các chợ đẩy mạnh công tác quản 

lý, phát triển. Tổ chức rà soát và phối hợp với Sở Giao thông Vận tải xử lý các 

điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông phát sinh mới trong năm 2020. Tiếp 

tục triển khai kế hoạch ứng dụng khoa học công nghệ năm 2020. 

4. Tiếp tục triển khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020; 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Phong Điền và các công trình, dự án 

được phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2020 huyện Phong Điền. 

Triển khai xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của huyện Phong 

Điền.Tiếp tục rà soát, giao đất ở cho hộ gia đình theo Kế hoạch số 95/KH-

UBND ngày 29/4/2020 của UBND huyện về việc giao đất ở cho hộ gia đình, cá 

nhân có hộ khẩu thường trú tại xã mà không có đất ở và chưa được nhà nước 

giao đất ở trên địa bàn huyện đến hết năm 2020.Tiếp tục tổ chức thực hiện lấy 

mẫu, phân tích chất lượng môi trường tại các cơ sở sản xuất kinh doanh theo Kế 

hoạch và kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường năm 

2020; tiếp tục chỉ đạo kiểm tra tình hình khai thác khoáng sản cát, sỏi và đất san 

lấp mặt bằng trên địa bàn huyện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

5. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác GPMB các dự án trên địa bàn, 

trong đó tập trung các dự án trọng điểm: Cao tốc Cam lộ - La Sơn (03 hộ còn lại 

tại xã Phong Sơn); dự án Gia cố các hầm yếu kết hợp mở mới các ga và cải tạo 

kiến trúc tầng trên đoạn Vinh – Nha Trang, tuyến đường sắt Hà Nội – TP. Hồ 

Chí Minh; Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công 

nghiệp Phong Điền – Viglacera; Dự án đường cứu hộ cứu nạn thị trấn Phong 

Điền – Điền Lộc.  

6. Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ công tác lập Quy hoạch chung đô thị Phong 

Điền; Chương trình phát triển đô thị; Đề án phân loại đô thị theo tiêu chí đô thị 

loại IV; Quy hoạch chi tiết chỉnh trang các khu dân cư thị trấn Phong Điền; Quy 
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hoạch chi tiết khu trung tâm và các điểm dân cư quy hoạch chung đô thị Điền 

Lộc; Tổ chức lập và trình phê duyệt quy hoạch chi tiết khu trung tâm đô thị mới 

Phong An; Trình phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung thị trấn Phong 

Điền (vị trí khu đất bố trí Trụ sở Công an huyện); Phê duyệt điều chỉnh Quy 

hoạch nông thôn mới xã Phong Sơn; Lập và trình UBND tỉnh phê duyệt đề 

cương nhiệm vụ Đề án thành lập thị xã Phong Điền.  

7. Đẩy nhanh công tác giải ngân vốn đầu tư các công trình như Hạ tầng kỹ 

thuật làng cổ Phước Tích, Chỉnh trang khu dân cư Bồ Điền, Hạ tầng thượng nguồn 

sông Ô Lâu, Đường trục chính trung tâm thị trấn Phong Điền, Mở rộng đường 

Tỉnh lộ 6, Điểm trưng bày và quảng bá sản phẩm truyền thống mộc mỹ nghệ Mỹ 

Xuyên, các dự án phục vụ công tác bán đấu giá quyền sử dụng đất trong năm 2020 

và thuộc nguồn vốn đầu tư công tỉnh, Chương trình MTQG. Tổ chức thẩm định 

chủ trương đầu tư các công trình đầu tư năm 2021. Đôn đốc giải ngân vốn 

XDCB năm 2020 theo kế hoạch. 

8. Tập trung đẩy mạnh các giải pháp tăng thu ngân sách. Đẩy nhanh việc 

đầu tư kết cấu hạ tầng và hoàn tất các thủ tục  để tổ chức bán đấu giá quyền sử 

dụng đất ở Khu dân cư xứ Cồn Khoai, xã Phong Hiền, khu công viên tam giác 

thị trấn Phong Điền, khu dân cư trung tâm xã Phong Mỹ, Điền Hòa, Điền Hải; 

đồng thời rà soát lại quỹ đất để quy hoạch, giải phóng mặt bằng, đầu tư hạ tầng 

tạo quỹ đất đấu bán, đấu cho thuê quyền sử dụng đất tại các khu vực: dọc Quốc 

lộ 1A đoạn qua thôn Bồ Điền, Phong An, ngã tư Tỉnh lộ 9-Quốc lộ 1A, khu vực 

cầu Hòa Xuân-chợ Điền Lộc.  

II. Lĩnh vực văn hóa-xã hội: 

1. Tiếp tục chỉ đạo ngành giáo dục thực hiện các giải pháp đảm bảo kế 

hoạch giảng dạy sau thời gian học sinh nghỉ học do bão, lụt, đặc biệt khắc phục 

kịp thời các thiệt hại về cơ sở vật chất đảm bảo cho công công tác dạy học. Chỉ 

đạo hoàn thiện hồ sơ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá ngoài công nhận 

đạt chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia đối với các 

trường: MN Phong Hải, MN Phong Hòa II, MN Phong Xuân II. 

2. Tiếp tục hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm Ngày 

nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2020). Xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại 

hội thể dục thể thao các cấp huyện Phong Điền lần thứ VII, năm 2021. Tham gia 

liên hoan Nghệ thuật quần chúng các làng, thôn, bản, tổ dân phố văn hóa  tỉnh 

Thừa Thiên Huế lần thứ XIII, năm 2020.Tiến hành phúc tra hồ sơ các đơn vị 

công nhận đạt chuẩn văn hóa, đồng thời đôn đốc, tổng hợp các khu dân cư đạt 

danh hiệu văn hóa, công nhận các cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa. Hướng 

dẫn các cơ quan đơn vị, địa phương xét tặng kỷ niệm chương vì sự nghiệp Văn 

hóa, thể thao, du lịch và khen thưởng 20 phong trào TDĐKXDĐSVH; xây dựng 

Đề án bảo tồn và phát huy giá trị di tích giai đoạn 2021-2025.Tiếp tục rà soát và 

triển khai thực hiện các bước tiếp theo Đề án đặt tên đường trên địa bàn thị trấn 

Phong Điền. Phối hợp với UBMTTQVN tổ chức Ngày Hội đoàn kết toàn dân 

với tinh thần gọn nhẹ phù hợp với tình hình sau bão, lụt. 

 3. Thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, quyết liệt, có hiệu quả các chỉ đạo của 

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan trong 

việc phòng, chống dịch Covid 19. Chủ động rà soát và chuẩn bị các phương án 

trong trường hợp dịch Covid 19 bùng phát và lây lan trong cộng đồng. Tăng 

cường theo dõi giám sát các loại bệnh dịch trên địa bàn huyện để xử lý kịp thời, 
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không để dịch lan rộng và gây ra tử vong; đặc biệt dịch cúm A(H1N1), 

A(H5N1), A(H7N9) dịch sởi, sốt xuất huyết và dịch tiêu chảy cấp nguy hiểm, 

sốt phát ban, bệnh tay chân miệng, bệnh quai bị, thủy đậu... Triển khai kế hoạch 

kiểm tra hành nghề y dược tư nhân trên địa bàn huyện. 

4. Tiếp tục thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội, đặc 

biệt tập trung rà soát các hộ nghèo, cận nghèo, các hộ chính sách và nhân dân bị 

thiệt hại do bão lũ gây ra để kịp thời động viên, hỗ trợ, tuyệt đối không để người 

dân nào bị thiếu đói. Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2020 (từ ngày 15/11 – 15/12/2020); 

tổng kết Đề án giám nghèo giai đoạn 2017-2020. Tiếp tục điều tra, cập nhật 

Cung, Cầu lao động năm 2020 kịp thời, đúng tiến độ đề ra. 

5.  Tổ chức hưởng ứng “Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam” năm 2020 và tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ Hòa giải ở cơ sở 

cho Hòa giải viên xã Phong Sơn, Phong Xuân, Phong Mỹ. Kiểm tra công tác thi 

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2020 trên địa bàn huyện và tiếp 

tục thực hiện Kế hoạch số 139 /KH-UBND  ngày 19/8/2019 của UBND huyện về 

chương trình Quốc gia  về đăng ký thống kê hộ tịch 2019-2024 trên địa bàn huyện. 

III. Lĩnh vực quốc phòng-an ninh: 

  Duy trì nghiêm túc chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực chiến; phối hợp với 

các lực lượng nắm chắc tình hình địa bàn, đặc biệt tập trung vào những địa bàn 

nhạy cảm về tôn giáo, địa bàn trọng điểm không để bị bất ngờ. Sẵn sàng lực 

lượng, phương tiện tham gia khắc phục bão, lụt trong mùa mưa bão. 

Tiếp tục chỉ đạo các xã, thị trấn xây dựng, bổ sung, điều chỉnh hệ thống kế 

hoạch sẵn sàng chiến đấu theo Thông tư 43/2020/TT-BQP, hệ thống kế hoạch phòng 

chống thiên tai, TKCN, kế hoạch phòng thủ dân sự theo Nghị Định 02/2019/NĐ-CP 

của Chính phủ về Phòng thủ dân sự. Tập trung đồng bộ các giải pháp đảm bảo an 

ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, kiềm chế, đẩy lùi các loại tội 

phạm, tai nạn giao thông và các tai tệ nạn xã hội khác, nhất là tín dụng đen, tệ 

nạn đánh bạc, lô đề, cá độ bóng đá qua mạng, trộm cắp tài sản, ma túy.Thực 

hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021. 

 IV. Lĩnh vực xây dựng chính quyền:  
 1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện đảm bảo tiến độ các chương trình trọng 

điểm, các nội dung theo chương trình công tác năm 2020 và kế hoạch chi tiết 

của UBND huyện đã ban hành. Hoàn thiện các nội dung trình tại Hội nghị 

Huyện ủy theo Chương trình công tác của Huyện ủy. Phê duyệt kế hoạch triển 

khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

huyện lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và xây dựng kế hoạch phát triển kinh 

tế- xã hội giai đoạn 2021-2025; hoàn thiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 

năm 2021 trình HĐND huyện tại kỳ họp cuối năm. 

2. Chỉ đạo kịp thời niêm yết các TTHC mới sửa đổi, ban hành tại Trung 

tâm hành chính công, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả các xã, thị trấn. Triển 

khai công tác chấm điểm cải cách hành chính các xã, thị trấn năm 2020; đánh 

giá, xếp loại chất lượng hoạt động của UBND huyện năm 2020 và chỉ số cải 

cách hành chính UBND huyện năm 2020; đốc thúc các cơ quan, đơn vị khắc 
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phục các nội dung theo kết luận của Đoàn kiểm tra cải cách hành chính, kiểm 

soát thủ tục hành chính, Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 và thực hiện ý kiến chỉ đạo. 

3. Ban hành Kết luận thanh tra, xác minh công tác quản lý đất rừng tại 

UBND xã Phong Mỹ; ban hành kết luận thanh tra, triển khai thanh tra việc thực 

hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ quyền hạn tại UBND xã Phong An. Tiếp 

tục tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị thuộc thẩm quyền. 

4. Xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

năm 2021; Kế hoạch tinh giản biên chế năm 2021. Tổ chức tuyển dụng và bổ 

nhiệm chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã. Báo cáo tổng kết công tác thi 

đua, khen thưởng năm 2020 và triển khai nhiệm vụ năm 2021; tổng hợp chấm 

điểm thi đua khối huyện, thị xã, thành phố năm 2020 

5. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 

16/4/2020 của UBND huyện về thực hiện việc tiếp nhận, quản lý hiện trạng sử 

dụng đất, nhân khẩu, hộ khẩu theo Nghị quyết số 31/NQ-CP ngày 13/5/2019 của 

Chính phủ. Tiếp tục hướng dẫn các cơ sở tôn giáo lập hồ sơ, thủ tục đề nghị cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Kết luận của Ban Chỉ đạo Công tác tôn 

giáo huyện.  

6. Tiếp tục tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, chấn chỉnh lề lối 

làm việc, phát huy vai trò của người đứng đầu của các cơ quan, địa phương, đơn 

vị. Quán triệt, chấn chỉnh lại thái độ phục vụ người dân trong cán bộ công chức, 

viên chức liên quan khi thực thi nhiệm vụ; chỉ đạo các cơ quan, địa phương, đơn 

vị. đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức 

của cơ quan đơn vị mình đảm bảo thực hiện các công việc được giao theo đúng 

tiến độ yêu cầu và chất lượng, hiệu quả. 

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 

10/2020 và những nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2020; UBND huyện đề nghị các 

cơ quan, ban, ngành, địa phương căn cứ theo những nhiệm vụ trọng tâm trong 

tháng và chương trình công tác của UBND huyện để triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND tỉnh;    Q.CHỦ TỊCH 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy;        

- TT.HĐND, BTT. UBMTTQVN huyện;    

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;  

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể ở huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.       Hoàng Văn Thái 
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